
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2021-176

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLE QUALITE ET SECURITE DES SOINS ET

DES ACCOMPAGNEMENTS

R75-2021-10-22-00003 - Arrêté DV05 du 22 octobre 2021 portant

habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du code de

la santé publique Ecole Joffre Karine MONCLA 5 bis rue Maréchal Joffre -

64000 PAU (2 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLQUAS

R75-2021-10-21-00002 - Arrêté PH77 du 21 octobre 2021 portant

autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) (3 pages) Page 6

R75-2021-10-18-00007 - Arrêté PH78 du 18 octobre 2021 portant

modification de l'autorisation d'une officine de pharmacie : "Pharmacie

LACOUR" à ESPELETTE (64250) (2 pages) Page 10

R75-2021-10-05-00006 - Arrêté PUI n°16-2021 du 5 octobre 2021 autorisant

le transfert de la PUI de la Clinique SSR Korian du 2 avenue de la Plage à

LABENNE (40530) vers de nouveaux locaux situés ZAC l'Hermitage-Northon

à SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) et portant réautorisation de ses

missions et activités (3 pages) Page 13

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2021-10-25-00003 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de Lot et Garonne (1 page) Page 17

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2021-10-25-00002 - Subdélégation de signature domaine JES à Mme

HEBRARD Marie-Christine (2 pages) Page 19

R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement

secondaire JES  (5 pages) Page 22

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-22-00003

Arrêté DV05 du 22 octobre 2021 portant

habilitation à dispenser la formation prévue à

l'article R.1311-3 du code de la santé publique

Ecole Joffre Karine MONCLA 5 bis rue Maréchal

Joffre - 64000 PAU

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-22-00003 - Arrêté DV05 du 22 octobre 2021 portant habilitation à dispenser la formation

prévue à l'article R.1311-3 du code de la santé publique Ecole Joffre Karine MONCLA 5 bis rue Maréchal Joffre - 64000 PAU 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-22-00003 - Arrêté DV05 du 22 octobre 2021 portant habilitation à dispenser la formation

prévue à l'article R.1311-3 du code de la santé publique Ecole Joffre Karine MONCLA 5 bis rue Maréchal Joffre - 64000 PAU 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-22-00003 - Arrêté DV05 du 22 octobre 2021 portant habilitation à dispenser la formation

prévue à l'article R.1311-3 du code de la santé publique Ecole Joffre Karine MONCLA 5 bis rue Maréchal Joffre - 64000 PAU 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-21-00002

Arrêté PH77 du 21 octobre 2021 portant

autorisation de transfert d'une officine de

pharmacie à SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX

(40390)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-21-00002 - Arrêté PH77 du 21 octobre 2021 portant autorisation de transfert d'une officine

de pharmacie à SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-21-00002 - Arrêté PH77 du 21 octobre 2021 portant autorisation de transfert d'une officine

de pharmacie à SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-21-00002 - Arrêté PH77 du 21 octobre 2021 portant autorisation de transfert d'une officine

de pharmacie à SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-21-00002 - Arrêté PH77 du 21 octobre 2021 portant autorisation de transfert d'une officine

de pharmacie à SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-18-00007

Arrêté PH78 du 18 octobre 2021 portant

modification de l'autorisation d'une officine de

pharmacie : "Pharmacie LACOUR" à ESPELETTE

(64250)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00007 - Arrêté PH78 du 18 octobre 2021 portant modification de l'autorisation d'une

officine de pharmacie : "Pharmacie LACOUR" à ESPELETTE (64250) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00007 - Arrêté PH78 du 18 octobre 2021 portant modification de l'autorisation d'une

officine de pharmacie : "Pharmacie LACOUR" à ESPELETTE (64250) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00007 - Arrêté PH78 du 18 octobre 2021 portant modification de l'autorisation d'une

officine de pharmacie : "Pharmacie LACOUR" à ESPELETTE (64250) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-05-00006

Arrêté PUI n°16-2021 du 5 octobre 2021

autorisant le transfert de la PUI de la Clinique

SSR Korian du 2 avenue de la Plage à LABENNE

(40530) vers de nouveaux locaux situés ZAC

l'Hermitage-Northon à

SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) et portant

réautorisation de ses missions et activités

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-05-00006 - Arrêté PUI n°16-2021 du 5 octobre 2021 autorisant le transfert de la PUI de la

Clinique SSR Korian du 2 avenue de la Plage à LABENNE (40530) vers de nouveaux locaux situés ZAC l'Hermitage-Northon à

SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) et portant réautorisation de ses missions et activités

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-05-00006 - Arrêté PUI n°16-2021 du 5 octobre 2021 autorisant le transfert de la PUI de la

Clinique SSR Korian du 2 avenue de la Plage à LABENNE (40530) vers de nouveaux locaux situés ZAC l'Hermitage-Northon à

SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) et portant réautorisation de ses missions et activités

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-05-00006 - Arrêté PUI n°16-2021 du 5 octobre 2021 autorisant le transfert de la PUI de la

Clinique SSR Korian du 2 avenue de la Plage à LABENNE (40530) vers de nouveaux locaux situés ZAC l'Hermitage-Northon à

SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) et portant réautorisation de ses missions et activités

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-05-00006 - Arrêté PUI n°16-2021 du 5 octobre 2021 autorisant le transfert de la PUI de la

Clinique SSR Korian du 2 avenue de la Plage à LABENNE (40530) vers de nouveaux locaux situés ZAC l'Hermitage-Northon à

SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX (40390) et portant réautorisation de ses missions et activités

16



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-10-25-00003

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de Lot et

Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-25-00003 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de Lot et Garonne 17



 
A R R Ê T E n°60/2021 

portant modification de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne 

Le ministre des solidarités et de la santé 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°13/2018 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne, modifié les 18 juin 2020, 14 octobre 
2020, 8 février 2021, 29 juin 2021et 11 août 2021 ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de de la Confédération Générale du 
Travail (CGT) est nommé :  

- Monsieur Romain AMIOT en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
de la région. 
 

 

 

 

Fait à Bordeaux, le 25 octobre 2021 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-25-00003 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de Lot et Garonne 18



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00002

Subdélégation de signature domaine JES à Mme

HEBRARD Marie-Christine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00002 - Subdélégation de signature domaine JES à Mme HEBRARD Marie-Christine 19



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00002 - Subdélégation de signature domaine JES à Mme HEBRARD Marie-Christine 20



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00002 - Subdélégation de signature domaine JES à Mme HEBRARD Marie-Christine 21



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-10-25-00001

Subdélégation de signature ordonnancement

secondaire JES 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement secondaire JES 22



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement secondaire JES 23



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement secondaire JES 24



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement secondaire JES 25



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement secondaire JES 26



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-10-25-00001 - Subdélégation de signature ordonnancement secondaire JES 27


